
TERESINA - PISegunda-feira, 29 de dezembro de 2003 - Nº 247

3

RUTH MARYSE NOGUEIRA – Assessor Técnico I, Símbolo DAS-2;
ELI LOPES TEIXEIRA – Assessor Técnico II, Símbolo DAS-3
ANTÔNIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA FILHO – Assessor Técnico II, Símbolo
DAS-3;
LÍVIO XAVIER VASCONCELOS ARAÚJO – Assessor técnico II, SímbolO DAS-3;
HEITOR ARARIPE DE SOUSA NETO – Assessor Técnico III, Símbolo DAS-4.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão da Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

STUART MILL DE CARVALHO SOARES – Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
FRANCELINO DENNYS PEREIRA DE SOUSA – , Assistente de Serviço I, Símbolo
DAS-1;
PAULO DE TARSO TAVARES DA SILVA – Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
VALÉRIA CARVALHO OLIVEIRA – Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
HAYLENE  GOMES DO NASCIMENTO – Assistente de Serviço I, Símbolo DAS-1;
JACIONE DA COSTA BARROS – Assistente de Serviço I, Símbolo DAS -1
JOSÉ VALBERT MENDES DE CARVALHO – Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
MARIA CELESTE ALVES FREITAS – Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
GILBERTO FERNANDES DA SILVA – Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
MARIA NEIDE PACHECO – Assistente de Serviço II, Símbolo DAS-2;
WALDENE RAMOS RODRIGUES CAVALCANTE – Assistente de Serviço II, Símbolo
DAS-2.

DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2003

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão da Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

WILLAMS DE SOUSA PINHEIRO - Delegado Distrital Metropolitano, Símbolo DAS-
3;
FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA - Delegado Distrital Metropolitano, Símbolo
DAS-3;
MARIA ELIENE RODRIGUES CLARK GOMES - Gerente de Armas e Munições, Símbolo
DAS-3;
JOSÉ ELVES BATISTA DIAS – Delegado de Polícia do Interior - Classe “B”, Símbolo
DAS-1.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

GISLAINE MACHADO BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

DECRETO DE 08 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, os abaixo nominados, dos Cargos em Comissão da
Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

LUIZ DA MATA OLIVEIRA – Delegado Distrital Metropolitano, Símbolo DAS-3;
VALDEVI MACHADO DE CARVALHO – Gerente de Gestão de Pessoal, Símbolo DAS-
3;
ANTÔNIO RODRIGUES DE AQUINO – Delegado de Polícia do Interior, Classe “B”,
em Amarante – PI, Símbolo DAS-1.

DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão da Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

FRANCISCO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS - Delegado Distrital Metropolitano,
Símbolo DAS-3;
JUVENAL JOSÉ DE SOUSA - Delegado de Polícia do Interior, Classe “B”, Símbolo
DAS-1.
FRANCISCO RAIMUNDO MENDES GONÇALVES - Delegado de Polícia do Interior,
Classe “B”, Símbolo DAS-1.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão da Secretaria da Segurança Pública, conforme discriminação:

EMIR MAIA MARTINS NETO - Delegado Distrital Metropolitano, Símbolo DAS-3;
RAIMUNDO NONATO DA SILVA - Delegado de Polícia do Interior, Classe “B”, Símbolo
DAS-1;
JAIRO SOARES ROCHA - Delegado de Polícia do Interior, Classe “B”, Símbolo DAS-
1.

DERETOS DE 07 DE NOVEMBRO DE 2003

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARCELO DE NORONHA MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3 de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria e Segurança Pública.

DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

ELISA AMÉLIA RODRIGUES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

P. P. 8807

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCO CARLOS DO BONFIM FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Subsistema de Inteligência, da Secretaria da Segurança
Pública.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública,
conforme discriminação:

IRENICE DE MARIA ALVES DE SOUZA;
IRISMAR GOMES VIEIRA;
MARIA JANETE VASCONCELOS ARAÚJO.

DECRETOS DE 31 DE JULHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ARAÚJO DA SILVEIRA – Major QOAPM RR, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Delegado De Polícia do Interior, Classe “B”, da Secretaria da Segurança
Pública.


